

# Faktablad

Enheten för forskning

Publ.nr MSB2362 – maj 2024

## Kan framtidens risker förutspås på ett bättre sätt?

I en värld full av både traditionella och nya risker har osäkerheten kring dessa blivit större, inte minst då de också blir alltmer globala, komplexa och svåra att förstå. Detta projekt syftar till att fördjupa sig i de varierande uppfattningarna om risker bland olika samhällsaktörer och allmänheten, utforska hur risker identifieras, uppfattas och hanteras, samt undersöka de verktyg som används i riskhanteringsprocessen.

Det moderna samhället är alltmer fokuserat på att hantera risker. Nya risker kompletterar gamla och genomsyrar därmed varje aspekt av våra liv. Trots att dessa risker grundas i faktiska faror, är det de emotionella reaktionerna på hoten som är grunden till både allmänhetens och experternas bedömningar. Att den subjektiva dimensionen är viktig i både allmänhetens och experternas riskanalyser kan uppfattas som problematiskt. Samhällets riskhantering bygger till stor del på förtroende för experters objektiva bedömningar för att leda arbetet i att förstå och hantera risker. Samtidigt vet vi idag inte hur dessa upplevelser skiljer sig eller hur riskerna bedöms – något som detta projekt ska undersöka.

Projektet omfattar fyra sammanlänkade arbetspaket som syftar till att ge en heltäckande förståelse av de bakomliggande upplevelserna och hantering av samhällsliga risker. Arbetspaket 1 fokuserar på att jämföra två metoder för experters riskanalysarbete: ett innovativt prediktionsverktyg och en mer traditionell fokusgruppsmetodik. Arbetspaket 2 undersöker, genom enkät, allmänhetens uppfattningar om risker. Arbetspaket 3 fördjupar sig i att förstå varför risker prioriteras olika och hur detta påverkar uppfattningen om samhällsaktörers legitimitet och trovärdighet. Slutligen undersöker Arbetspaket 4 framtidens risker och potentiella riskhanteringsstrategier.

Risk perception and risk management – predicting the future in a post-trust society

**Projektledare:** Finn Nilson

**Lärosäte:** Avdelningen för riskhantering och samhällssäkerhet, Lunds universitet

**Tidsperiod:** 2024–2027

Genom att undersöka olika samhällsaktörers riskuppfattningar och -hantering syftar projektet till att identifiera praktiska verktyg och strategier för att hantera risker i det svenska samhället och därmed stärka det övergripande samhällsskyddet mot en föränderlig hot- och riskbild.

Kontakta oss:  
Tel: 0771-240 240  
registrator@msb.se  
www.msb.se



Myndigheten för  
samhällsskydd  
och beredskap